
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 20236245DIÁRIO OFICIAL   No72

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de combustível automotivo tipo gasolina comum, óleo diesel S-10 
e S-500, para atender a frota de veículos, caminhões e máquinas 
pertencentes à Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, 
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 19/01/2023. 
Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, de 05/01/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática, eletroeletrônicos e mobiliários para atender 
as demandas da Prefeitura e Fundos Municipais de Augustinópolis/TO, 
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 19/01/2023. 
Hora: 14h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, de 05/01/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
visando a eventual e futura prestação de serviços no fornecimento de 
lâmpadas de led e serviços (mão-de-obra) para instalação, visando 
atender a Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO, conforme 
especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser 
obtido na sede desta Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira ou através do e-mail: 
pmaugustinopolis@hotmail.com Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://
augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 20/01/2023. 
Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, de 05/01/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para a construção do Muro do Cemitério do Povoado Vinte Mil 
no município de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no 
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura, 
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a 
sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com Fone: 
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/Tipo: Menor Preço 
Global. Abertura: 24/01/2023. Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, de 05/01/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato Inexigibilidade nº 001/2023-Inex - Oriundo 
da Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE 
CARIRI DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob nº 37.344.397/0001 - 49, com sede na Avenida Bernardo 
Sayão, s/n, Centro, CEP: 77.453-000, nesta cidade, representado 
neste ato pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Vanderlei Antônio 
de Carvalho Júnior. Contratado: BORGES E ALENCAR ASSESSORIA 
CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 32.283.738/0001-08, com sede 
na Avenida Paraná, nº 1254, Centro, Gurupi - TO, neste ato representada 
pelo sócio Sr. Rubens Borges Barbosa, CRC/TO 000955/0-0. Objeto: 
Contratação de Serviços Técnicos profissionais especializados em 
Assessoria e Consultoria Contábil, na área de Contabilidade Pública, 
junto a Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins - TO, durante o 
exercício/2023. Base legal: art. 25, II, cc art. 13, ambos da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global: 174.605,76 
(cento e setenta e quatro mil e seiscentos e cinco reais e setenta e seis 
centavos). Vigência do Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2023. 
Dotação Orçamentária: 0003.0013.04.123.0012.2054 - MANUTENÇÃO 
DO SETOR CONTÁBIL - 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - 15000000000000 - RECURSOS PRÓPRIOS. Foro: Comarca 
de Gurupi - TO. Gestor: Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior, Prefeito 
Municipal. Cariri do Tocantins - TO, em 04 de janeiro/2023.

Extrato de Contrato Inexigibilidade nº 002/2023-Inex - Oriundo da 
Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2023. Contratante: Município de Cariri 
do Tocantins, através da Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Vanderlei Antônio De Carvalho 
Júnior. Contratado: BECKMAN & WHABE ASSESSORIA JURÍDICA, 
inscrita no CNPJ/MF 25.039.054/0001-91, com sede na Quadra 606 Sul,  
Av. LO 13, Lote 13, Sala 05, Palmas/TO, CEP: 77.022-054. Objeto: 
Contratação de Advogado ou Sociedade de Advogados para prestação 
de serviços jurídicos de apoio administrativo, consultivo em gestão pública 
de forma presencial, e online, consultoria jurídica para o patrocínio e/ou 
defesa de causas do contencioso judicial no primeiro e segundo grau em 
demanda do poder executivo do município de Cariri do Tocantins - TO, 
fundo municipal de Saúde, Educação, e Assistência Social, para o período 
de janeiro a dezembro de 2023. Base legal: art. 25, II, cc art. 13, ambos 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global:  
R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil). Vigência do Contrato: até o dia 31 de 
dezembro de 2023. Dotação Orçamentária: 0003.0011.03.091.0012.2089 -  
MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO -  
3.3.90.35 - Serviços de Consultoria - 15000000000000 - RECURSOS 
PRÓPRIOS. Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior, Prefeito Municipal. 
Cariri do Tocantins, Estado do Tocantins, em 04 de janeiro/2023.

Extrato de Contrato Inexigibilidade nº 003/2023-Inex - Oriundo 
da Inexigibilidade Nº 003/2023. Contratante: Município de Cariri do 
Tocantins, através da Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal Sr. Vanderlei Antônio De Carvalho 
Júnior. Contratado: RENAN ALBERNAZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF 17.324.231/0001-53, com sede na 
Quadra 403 Sul, Av. LO-9, Lote 28, Sala 02, Plano Diretor Sul, Palmas/TO,  
CEP: 77.015-594. Objeto: Contratação de escritório para prestação de 
Serviços Técnicos Profissionais de Consultoria e Assessoria Jurídica, 
para atender as necessidades do município de Cariri do Tocantins 
derivadas do Tribunal de Contas do Estado e da União, no período de 
janeiro a dezembro de 2023, conforme Anexo I. Base legal: art. 25, II, cc 
art. 13, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Vigência do 
Contrato: até o dia 31 de dezembro de 2023. Dotação Orçamentária: 
0003.0011.03.091.0012.2089 - Manutenção da Procuradoria-Geral do 
Município - 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria - 15000000000000 - 
RECURSOS PRÓPRIOS. Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior, Prefeito 
Municipal. Cariri do Tocantins, Estado do Tocantins, em 04 de janeiro/2023.


